7. בהתבסס על העובדות האלה, קבע בית המשפט כי נכרת בין אגמי ומנורה חוזה ביטוח המכסה את הנזקים שאירעו, וכי על אגמי לפצות את מנורה על נזקיה. בית המשפט הבהיר כי מאחר שקפלן הציע ביוזמתו לאגמי להרחיב את הכיסוי הביטוחי שלה יש לראות בקפלן שלוח של מנורה לפי סעיף 33 (א) לחוק חוזה הביטוח, התשמ"א-1981 הקובע "לענין המשא ומתן לקראת כריתתו של חוזה הביטוח ולענין כריתת החוזה, יראו את סוכן הביטוח כשלוחו של המבטח, זולת אם פעל כשלוחו של המבוטח לפי דרישתו בכתב". בית המשפט הוסיף כי דינה של טענת מנורה לפיה היא לא נהגה לבטח פרויקטים בתהליך, הוא כדין כל טענת החרגה שלא מופיעה בפוליסת הביטוח במפורש.

בית המשפט ציין כי קפלן הצטרף לקו ההגנה של מנורה וטען כי הוא ידע שמנורה אינה נוהגת לבטח פרויקטים לאחר תחילת ביצועם. לפיכך – ולאור העובדה כי בית המשפט הגיע למסקנה כי הפוליסה שבה ביטח קפלן את אגמי כללה גם פרויקטים בתהליך – קבע בית המשפט כי קפלן חרג מן ההרשאה שניתנה לו על ידי מנורה. בית המשפט קבע כי על פי סעיף 9 לחוק השליחות, התשכ"ה-1965 (שחל על הצדדים לפי

סעיף 36 [לחוק חוזה הביטוח](#) הנ"ל), מנורה זכאית לחזור ולתבוע את נזקיה מקפלן עקב חריגתו מן ההרשאה. עם זאת, מצא בית המשפט כי יש לייחס למנורה אשם תורם, עקב הצעת הביטוח החסרה והפוליסה שבה לא הוזכר כי מנורה אינה נוהגת לבטח פרויקטים בתהליך. כמו כן מנורה לא דרשה מקפלן להביא פירוט של הפרויקטים של אגמי.

לאגמי לא נגרם כל נזק ממעשיו של קפלן וניתן לטעון אפילו שלולא התנהגותו הרשלנית כלפי מנורה לא הייתה אגמי זוכה בפיצוי כלשהו על נזקיה, שכן מנורה לא הייתה מסכימה לבטח אותה על פרויקט שביצעו כבר החל.

12. השאלה המרכזית העומדת בפנינו היא, אפוא, אם הייתה לבית המשפט סמכות לחייב את קפלן מכוח [חוק השליחות](#) בעילה הנובעת ממערכת יחסיו עם מנורה. סעיף 216(1) [לתקנות סדר הדין האזרחי](#), התשמ"ד-1984 קובע:

בתובענה שנפתחה במסירת כתב תביעה והוגש בה כתב הגנה, רשאי נתבע ליתן לכל אדם, לרבות אדם שהוא בעל דין בתובענה, הודעה לצד שלישי במקרים אלה:

(1) כשהנתבע טוען נגד הצד שלישי שהוא זכאי להשתתפות או לשיפוי ממנו בשל כל סעד שייפסק נגדו בתובענה;

הסעיף מציין במפורש שההודעה לצד שלישי יכולה להימסר גם לאדם שהוא בעל דין בתובענה.